АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОКМАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« .-/7 » Цв 2024 г. № ,/Z^

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ
СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО

ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ НА ТЕРРИТОРИИ ТОКМАКСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле», статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2024 № 46
«Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024
году», распоряжением Правительства Запорожской области от 09.06.2023 № 71 «Об
утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению умерших, на территории Запорожской области» администрация
Токмакского муниципального округа (далее - администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению умерших, на территории Токмакского муниципального
округа, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению умерших, не имеющих супруга (супруги), близких
родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего
на себя обязанность осуществить погребение, на территории Токмакского
муниципального округа, согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «За!Информ» и на официальном сайте администрации Токмакского
муниципального округа.

4. Считать утратившим силу Постановление № 92/1 от 29.07.2024 г. «Об
установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению умерших на территории Токмакского муниципального округа».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы - Пономаренко A. A.I'i

Глава И *( х \ \ \ k VА \ \ А.. W-A- А.Е.Алипов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Токмакского муниципального округа,
от «»2024 г. №

СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению умерших, на территории Токмакского муниципального округа

ИТОГО

№
п/п

Перечень услуг Качественные характеристики
предоставляемых услуг по погребению

Стоимость,
руб-

1 2 3 4
1 Оформление

документов,
необходимых для
погребения

Оформление договора-заказа на
предоставление услуг согласно
гарантированному перечню услуг по
погребению на основании
предоставляемых лицом, взявшим на
себя обязанность осуществить
погребение, свидетельства о смерти,
справки о смерти

215

2 Предоставление и
доставка гроба и других
предметов,
необходимых для
погребения

Гроб стандартный из пиломатериалов
толщиной до 25 мм. Погрузка в
автокатафалк гроба и других
предметов, необходимых для
погребения, доставка гроба и других
предметов, необходимых для
погребения, в морг в назначенное
время похорон и выгрузка

3544

3 Перевозка тела
(останков) умершего на
кладбище

Перевозка гроба с телом (останками)
умершего на кладбище, перенос гроба с
телом (останками) умершего к месту
захоронения

1719

4 Погребение Разметка места стандартной могилы,
копка механизированным способом.
Опускание гроба в могилу, засыпка и
устройство надмогильного холма,
изготовление и установка
регистрационной таблички

2892

8370

Приложение № 2
к постановлению администрации
Токмакского муниципального округа,
от «»2024 г. №

СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению умерших, не имеющих супруга (супруги), близких
родственников, иных родственников, законного представителя или иного

лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, на территории
Токмакского муниципального округа

ИТОГО

№
п/п

Перечень услуг
Качественные характеристики

предоставляемых услуг по
погребению

Стоимость,
руб.

1 2 3 4
1 Оформление

документов,
необходимых для
погребения

Оформление договора-заказа на
предоставление услуг согласно
гарантированному перечню услуг по
погребению на основании
предоставляемых лицом, взявшим на
себя обязанность осуществить
погребение, свидетельства о смерти,
справки о смерти

215

2 Предоставление и
доставка гроба и других
предметов,
необходимых для
погребения

Гроб стандартный из пиломатериалов
толщиной до 25 мм. Погрузка в
автокатафалк гроба и других
предметов, необходимых для
погребения, доставка гроба и других
предметов, необходимых для
погребения, в морг в назначенное
время похорон и выгрузка

3544

3 Перевозка тела
(останков) умершего на
кладбище

Перевозка гроба с телом (останками)
умершего на кладбище, перенос гроба
с телом (останками) умершего к месту
захоронения

1719

4 Погребение Разметка места стандартной могилы,
копка механизированным способом.
Опускание гроба в могилу, засыпка и
устройство надмогильного холма,
изготовление и установка
регистрационной таблички

2892

8370